agama Islam. (Team Redaksi,

Ensiklopedi Islam I, thn. 2002), h.79

Istilah ini (ahl al-Sunnah wa-

Jama’ah) awalnya merupakan nama

bagi aliran Asy’ariyah dan Maturidiah

yang timbul karena reaksi terhadap

paham Mu’tazilah yang pertama kali

disebarkan oleh Wasil bin Atha’ pada

tahun 100 H/ 718 M dan mencapai

puncaknya pada masa khalifah

‘Abbasiyah, yaitu al-Ma’mun (813-833

M), al-Mu’tasim (833-842 M) dan al-

Wasiq (842-847 M). Pengaruh ini

semakin kuat ketika paham Mu’tazilah

dijadikan sebagai madzab resmi yang

di anut negara pada masa al-Ma’mun.

Seiring dengan berkembangnya